ВЕРХНЕСАЛДИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

27  декабря 2023 г.  № 13/59

 г. Верхняя Салда

Об организации работы «горячей линии» для избирателей

Верхнесалдинского городского округа на период подготовки и

проведения выборов Президента Российской Федерации

17 марта 2024 года

В целях осуществления полномочий Верхнесалдинской районной

территориальной избирательной комиссии по контролю за соблюдением

избирательных прав граждан, обеспечению на территории

Верхнесалдинского городского округа реализации мероприятий, связанных  с

подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации

17 марта 2024 года, а также  получения от широкой аудитории информации о

ходе избирательной кампании,  предупреждения возможных нарушений

избирательного законодательства,  установления обратной связи с

участниками избирательного процесса,  обеспечения незамедлительной

реакции на поступающие факты нарушений,  оказания помощи  гражданам в

решении различных ситуаций по реализации избирательных прав,

Верхнесалдинская районная территориальная избирательная комиссия

р  е  ш  и  л  а:

1. Организовать в Верхнесалдинской районной территориальной

избирательной комиссии в период с 9 января по 18 марта 2024 года «горячую

линию» для избирателей Верхнесалдинского городского округа со

следующим режимом работы:

с понедельника по пятницу с 9.00 до 16.00 часов;

15, 16 марта с 08.00 до 20.00 часов;

17 марта с 08.00 до 24.00 часов.

2

2. Определить для работы «горячей линии» для избирателей

Верхнесалдинского городского округа телефонный номер: 5-50-00 и адрес

электронной почты: vsaldatik@mail.ru.

3. Ответственным за организацию работы «горячей линии» назначить

секретаря Комиссии А.А. Голованову. Все члены Комиссии с правом

решающего голоса участвуют в работе «горячей линии».

4. Секретарю Комиссии Головановой А.А.:

 в срок до 9 января 2024 года подготовить необходимые документы

и материалы для работы «горячей линии»;

 еженедельно, по понедельникам, обобщать информацию о

поступивших обращениях и представлять ее председателю Комиссии.

5. Все поступающие звонки фиксировать в «Журнале регистрации

обращений граждан на «Горячую линию» в соответствии с прилагаемой

формой.

6. Обращения, не связанные с избирательным законодательством и

избирательным процессом, направлять главе Верхнесалдинского городского

округа и организациям, осуществляющим работу в данном направлении.

7. Направить настоящее решение органам местного самоуправления

Верхнесалдинского городского округа, разместить на официальном сайте

Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссии.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Ю.А. Поплаухина.

Председатель

Верхнесалдинской районной

территориальной избирательной

комиссии

Ю.А. Поплаухин

Секретарь

Верхнесалдинской районной

территориальной избирательной

комиссии

А.А. Голованова

mailto:vsaldatik@mail.ru/